
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRẦN ĐỀ 
 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

       Số: 5225/QĐ-UBND            Trần Đề, ngày 30 tháng 12 năm 2024  

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố hiện trạng rừng năm 2024 trên địa bàn  

huyện Trần Đề, tỉnh Sóc Trăng 

 

                             ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRẦN ĐỀ 
  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2028/NĐ-CP ngày 

16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16 tháng 11 năm 2018 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về điều tra, kiểm kê và 

theo dõi diễn biến rừng;  

Căn cứ Thông tư số 16/2023/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 12 năm 2023 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư 33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về điều tra, kiểm kê và theo dõi diễn 

biến rừng;  

Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 23 tháng 02 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc công bố hiện trạng rừng năm 2024 trên địa 

bàn huyện Trần Đề, tỉnh Sóc Trăng; 

 Theo đề nghị của Hạt Kiểm lâm liên huyện Trần Đề - Cù Lao Dung tại Tờ 

trình số 52/TTr-HKLLH ngày 30 tháng 12 năm 2024. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố hiện trạng rừng năm 2024 trên địa bàn huyện Trần Đề, 

tỉnh Sóc Trăng, cụ thể như sau: 

1. Diện tích rừng và diện tích chưa thành rừng phân theo mục đích sử dụng 

năm 2024. 



2 

 

 

1.1. Tổng diện tích (gồm diện tích có rừng và rừng trồng chưa thành rừng): 

684,03 ha; trong đó: 

+ Rừng tự nhiên: 258,38 ha. 

+ Rừng trồng đã thành rừng: 425,65 ha. 

1.2. Phân loại theo mục đích sử dụng gồm: Diện tích rừng phòng hộ chắn 

sóng, lấn biển: 684,03 ha. 

2. Diện tích rừng và diện tích chưa thành rừng phân theo chủ rừng và tổ 

chức được giao quản lý năm 2024 là 684,03 ha, trong đó: 

- Ủy ban nhân dân xã Trung Bình: 634,58 ha. 

- Ủy ban nhân dân thị trấn Trần Đề: 49,45 ha. 

3. Tổng hợp diễn biến diện tích rừng và diện tích chưa thành rừng theo các 

nguyên nhân năm 2024 

Trong năm 2024 không có thay đổi về hiện trạng rừng. 

4. Tỷ lệ che phủ rừng năm 2024 là 1,81%. 

(Chi tiết theo 04 Biểu đính kèm). 

 Điều 2. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trưởng phòng Tài nguyên 

và Môi trường, Hạt Kiểm lâm liên huyện Trần Đề - Cù Lao Dung, Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Trung Bình, thị 

trấn Trần Đề và các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành kể từ 

ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Sở NN và PTNT; 

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh; 

- TT. HU; TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- PCVP (NTHĐ); 

- Cổng TTĐT huyện; 

- UBND các xã, thị trấn, 

- Lưu: VT- LT (6,15). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hồ Quang Đại 

  

 


		2025-01-13T09:27:55+0700


		2025-01-17T14:30:01+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T15:18:31+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân huyện Trần Đề<huyentd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




